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tel. +389 (0) 42 213 511
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Бр.33-752/7
Од  08.05.2026
Гостивар

Градоначалникот на Општина Гостивар, решавајќи 
по  барањето  за  одобрување  на  Урбанистичкиот 
проект доставен  од  Друштвото  за  просторни  и 
урбанистички  планови,  инжинеринг  и  др. 
"ГОПЛАН-ПРО" ДОО  Беловиште  -  Гостивар  од 
Април  2026 за  проектен опфат од  5764.52 м², со 
тех.бр.26/26, при  што  врз  основа  на  член 62  став 
(10) од Законот за урбанистичко планирање  (“Сл. 
Весник  на  РСМ“  бр.32/20,111/23,73/24,171/24, 
224/24,40/25, 101/25 и 127/25), го издава следната:

ПОТВРДА

Сo што се одобрува  Урбанистички проект со план 
за парцелација за диспозиција на површините за 
градење  и  поместување  на  границата  помеѓу 
градежните парцели ГП.В.27.23, ГП.В.27.24 и ГП.В. 
27.25 од ДУП за БЛОК 27 - КО Гостивар -1 (намена 
Г2 - Индустриски згради од лесна преработувачка 
индустрија) Општина Гостивар,  за  проектен опфат 
од 5764.52 м², со тех.бр.26/26 изработено од Друш-
твото за просторни и урбанистички планови, инжине-
ринг и др. "ГОПЛАН-ПРО" ДОО Беловиште-Гостивар 
од Април 2026

Образложение

Барателот Друштвото за просторни и урбанистички 
планови, инжинеринг и др. "ГОПЛАН - ПРО" ДОО 
Беловиште  -  Гостивар,  поднесе  барање  за 
одобрување  на  Урбанистички  проект  со  план  за 
парцелација  за  диспозиција  на  површините  за 
градење  и  поместување  на  границата  помеѓу 
градежните парцели ГП.В.27.23, ГП.В.27.24 и ГП.В. 
27.25 од ДУП за БЛОК 27 - КО Гостивар -1 (намена 
Г2 - Индустриски згради од лесна преработувачка 
индустрија) Општина Гостивар,  за  проектен опфат 

Nr.33-752/7
Dt. 08.05.2026
Gostivar

Kryetari  i  Komunës  së  Gostivarit,  duke vepruar 
pas kërkesës për lejimin e Projektit urbanistik të 
dorëzuar  nga  Shoqata  për  plane  hapësinore  dhe 
urbanistike,  inzhinjering  e  tj."GOPLAN-PRO"–
SHPK Belovishtë -  Gostivar  nga Prilli 2026,  për 
përfshirjen e projektit prej  5764.52  m², me nr.tek. 
26/26, me çrast në bazë të nenit 62 paragrafi (10) 
nga Ligji për planifikim urbanistik (“Gaz. zyrtare 
e  RMV“  nr.32/20,111/23,73/24,171/24,224/24, 
40/25, 101/25 dhe 127/25),  jep siç vijon:

VËRTETIM

Me çrast lejohet  Projekti urbanistik me plan për 
parcelizim për dispozicion të sipërfaqeve për ndë-
rtim dhe zhvendosje të kufirit ndërmjet parcelave 
ndërtimore PN V.27.23, PN V.27.24 dhe PN V.27.25 
nga BLLOK 27 -  KK Gostivar 1  (destinim G2 – 
Ndërtime Industriale nga industria e lehtë përpu-
nuese)  Komuna  e  Gostivarit,  për  përfshirjen  e 
projektit prej  5764.52 m², me nr.tek. 26/26 përpunuar 
nga  Shoqata  për  plane  hapësinore  dhe  urbanistike, 
inzhinjering e tj. "GOPLAN-PRO" SHPK Belovishtë-
Gostivar nga Prilli 2026

Arsyetim

Kërkuesi  Shoqata  për  plane  hapësinore  dhe  urba-
nistike, inzhinjering e tj. "GOPLAN - PRO"–SHPK 
Belovishtë  -  Gostivar,  ka  parashtruar  kërkesë  për 
lejimin  e  Projektit  urbanistik  me  plan  për 
parcelizim për dispozicion të sipërfaqeve për ndë-
rtim dhe zhvendosje të kufirit ndërmjet parcelave 
ndërtimore PN V.27.23, PN V.27.24 dhe PN V.27.25 
nga BLLOK 27 -  KK Gostivar 1  (destinim G2 – 
Ndërtime Industriale nga industria e lehtë përpu-
nuese)  Komuna  e  Gostivarit,  për  përfshirjen  e 
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од 5764.52 м², со тех.бр.26/26 изработено од Друш-
твото за просторни и урбанистички планови, инжине-
ринг и др. "ГОПЛАН-ПРО" ДОО Беловиште-Гостивар 
од Април 2026.
Комисијата  формирана  од  Градоначалникот  на 
Општина  Гостивар  со  Решение  за  Комисија  зa 
урбанизам со  бр.33-752/2 од  02.04.2026  г.,  во 
состав: Сефедин  Билали  диa,  Беким  Алиу  диa, 
Семир  Зулбеари  диa и  надворешните  членови: 
Елисавета Алексовска, диа и  Васил Петкоски, диа 
изготви Мислење со бр.33-752/6 од 21.04.2026 г. по 
што комисијата констатира дека нема забелешка во 
изработката на Урбанистичкиот Пројект изработена 
од  страна  на  Друштвото  за  просторни  и 
урбанистички  планови,  инжинеринг  и  др. 
"ГОПЛАН  -  ПРО" ДОО  Беловиште  -  Гостивар 
Градоначалникот  на  Општина  Гостивар  по 
извршениот увид на  приложената документација и 
по  претходно  донесената  Одлука  од  Советот  на 
општина Гостивар со бр.08-1056/1 од 30.04.2026 г., 
констатира  дека  бара-њето  е  основано  и  се 
исполнети условите  од  Законот  за  урбанистичко 
планирање и врз основа на член 62 став (10), (“Сл. 
Весник  на  РСМ“  бр.32/20,111/23,73/24,171/24, 
224/24,40/25,101/25 и 127/25) и го издава Потврдата 
како во диспозитивот.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:

Против ова Потврдат,  барателот може да поднесе 
жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на 
Потврдата до министерот кој раководи со органот 
на  државната  управа  надлежен  за  вршење  на 
работите од областа на уредувањето на просторот.

projektit prej  5764.52 m², me nr.tek. 26/26 përpunuar 
nga  Shoqata  për  plane  hapësinore  dhe  urbanistike, 
inzhinjering e tj. "GOPLAN-PRO" SHPK Belovishtë-
Gostivar nga Prilli 2026.
Komisioni  i  formuar  nga  Kryetari  i  Komunës  së 
Gostivarit  me  Aktvendimin  për  Komisionit  për 
urbanizëm  me  nr.33-752/2 dt.  02.04.2026  v.,  në 
përbërje:  Sefedin Bilalli ida, Bekim Aliu ida  Semir 
Zulbeari  ida dhe  anëtarët  e  jashtëm:  Elisaveta 
Aleksovska, ida dhe  Vasil Petkoski, ida pregaditën 
Mendimin  me  nr.33-752/6  dt.  21.04.2026 v.,  me 
çrast  komisioni  konstatoi  se  nuk  ka  vërejtje  në 
përpunimin e Projektit Urbanistik të përpunuar nga 
Shoqata  për  plane  hapësinore  dhe  urbanistike, 
inzhinjering  e  tj.  "GOPLAN  -  PRO"  –  SHPK 
Belovishtë  -  Gostivar.  Kryetari  i  Komunës  së 
Gostivarit  pas  këqyrjes  në  dokumentacionin  e 
parashtruar  me  kërkesën  dhe  past  Vendimit  të 
dorëzuar  paraprakisht  nga  Këshilli  i  komunës së 
Gostivarit  me  nr.  08-1056/1  dt.  30.04.2026 v.  , 
konstatoi  se  kërkesa  me  bazë  dhe  se  janë  të 
plotësuara  kushtet  nga  Ligji  për  planifikim 
urbanistik  dhe  në bazë të  nenit  62 paragrafi  (10), 
(“Gaz.  zyrtare  e  RMV“  nr.32/20,111/23,73/24, 
171/24,224/24,40/25,101/25  dhe  127/25) dhe është 
sjellë Vërtetimi si në diapozitiv.

UDHËZIM PËR MJETE JURIDIKE:

Kundër  këtij  Vërtetimi kërkuesi  mundet  të  para-
shtroj ankesë në afat prej 15 ditësh nga dita e  pra-
nimit të këtij Vërtetimi deri te ministri i cili udhëheq 
me organin e administrates shtetërore competent për 
kryerjen e punëve në sferën e rregulimittë hapësirës.

Градоначалник
Kryetari i Komunës
Valbon Limani
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БЛОК ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
И ЗА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА:

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ДАЛЕКОВОД

НАПОМЕНА:

- ИНСТАЛАЦИЈАТА СЕ ИЗВЕДУВА ВО РОВОВИ УКОПАНИ НА МИН. ДЛАБОЧИНА ОД:

- 100см ИСПОД КОТАТА НА СМРЗНУВАЊЕ ЗА ВОД. ИНСТАЛАЦИЈА,

- ЗА КАНАЛИЗАЦИЈА И АТМОСФЕРСКА ОДВОДНА МРЕЖА ИСПОД КОТА НАВОДОВОДНА ЛИНИЈА

- МИНИМАЛЕН ПАД ЗА ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКАТА КАНАЛИЗАЦИЈА ИЗНЕСУВА 0.5% А ЗА СТРМНИ ТЕРЕНИ СЕ ЗЕМА КАСКАДНО

ПОСТОЈНА ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА
 ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА

ПОДЗЕМНИ ХИДРАНТИ

 ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

  ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД - 10(20)Kb и трафостаници

3
1

ПЛАНИРАНИ Т.С.

- M.B.T.S  -  T.S.-3 . .10/20/04KV. постоечка-предвидена снага 630KVA

- M.B.T.S  - T.S.-6 . .10/20/04KV. планирана-предвидена снага 1000KVA

- ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ

- ДИСЛОКАЦИЈА НА НИСКОНАПОСКИ НАДЗЕМЕН ВОД

- Н.К.Р.О - НАДВОРЕШЕН КАБЛОВСКИ РАЗВОДЕН ОРМАР

- УЛИЧНА СВЕТИЛКА    РЕФЛЕКТОРСКИ ПАНЕЛ

Н.К.Р.О

ТЕЛЕФОНСКИ ВОД (ОПТИКА)
ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕФОНИЈА:

- PVC  или Fe - ЦЕВКИ

- ПОДЗЕМЕН ТФ КАБЕЛ

- УЛИЧЕН ОРМАР

- КАБЛОСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ЕВН_10(20)_кВ_Подземна_мрежа

ЕВН_10(20)_кВ_Надземна_мрежа

ЕВН 0.4 кВ_Подземна_мрежа

ЕВН 0.4 кВ_Надземна_мрежа

ЕВН_10(20)_0_4_кВ_Трафостаница

ЛЕГЕНДА ЗА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ИНДУСТРИСКА УЛИЦА

Улица "5"

ИНДУСТРИСКА УЛИЦА

Улица "4"

Улица "1"

Со ГУП на град Гостивар
Н.П. улица "9"

СЕРВИСНА УЛИЦА
СЕРВИСНА УЛИЦА

ПРОФИЛИ РАБОТНИ ОЗНАКИ НА
УЛИЦИТЕ: ПРЕСЕК НА СООБРАЌАЈНИЦА

Се13 -----Се13

Се1' -----Се1'

Се4' -----Се4'

Ин1 -----Ин1

ТРОТОАР
КОЛОВОЗ

ПОДЛОЖЕН НАКЛОН
- За магистрални улици макс. 4% (6%)
- За сервисни улици макс. 6 % (10%)
- За индуструски улици макс. 4% (6%)

- НАПОМЕНА: Подолжните наклони во
планот се резултат на постојна

состојба, на веќе изведени улици

РАДИУСИ НА ХОРИЗОНТАЛНИ КРИВИНИ
МИНИМАЛНИ

- За магистрални улици Р=12 м
- За сервисни улициР= 8м

- За индуструски улици Р=12 м

ПАРКИРАЊЕ  И ГАРАЖИРАЊЕ
- Паркинг просторот се обезбедува во

рамките на градежата парцела
- потребниот паркинг места се утврдува

со проектна документација во зависност
од спесифичните услови кои
произглегуваат зависно од намената

ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ДАЛЕКОВОД

Заштитен појас на железничката пруга
  Според законот за железничкиот систем

КРСТОСНИЦА НА ПАТ СО ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА
ВО ДВЕ НИВОА

T    
          - коловоз (површина наменета за сообраќај на возила 

- Рaдиус на хоризонтална кривина на крстосниците 

- Подолжен нивелман на  улична мрежа

K                        

- Нивелетски коти+519.80

          - тротоар

и=0.30%
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